
1

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО

БИРО ЗА ЛЕКОВИ

Датум 17.03.2014 година

Врз основа на член 108 став 8 од Законот за лековите и медицинските помагала (“Службен весник на РМ“, бр. 106/07, 88/10, 36/11, 53/11, 136/11,
11/12,147/13,164/13,27/14 и 43/14 ) и членовите 13,14 и 15 од Методологијата за начинот на формирање на цените на лековите (“Службен весник на
РМ“, бр.156/11, 45/12 и 19/13), постапувајќи по барањата, за формирање на цена на лек, Бирото за лекови донесе

Р Е Ш Е Н И Е
за одобрување на цена на лек на оригинатор и иновативен лек

1. На МАКЕДОНИЈА ЛЕК дооел-Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и
цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

AZOPT (brinzolamide)
10 mg/1 ml
капки за око, суспензија,
шишенце х 5 ml/кутија

S.A. ALCON Couvreur
N.V., Пурс, Белгија,
ALCON Cusi SA,
Барселона, Шпанија

442.06 25% 552.57 580.19

2.

TRAVATAN (travoprost)
40 mcg/ml, капки за око, раствор,
РР шише со капалка
х 2,5 ml/кутија

S.A. ALCON Couvreur N.V. - Пуурс,
Белгија

701.53 25% 876.91 920.75

3.

DUOTRAV (travoprost, timolol),
капки за око, раствор
(40 µg/5 mg)/1 ml, PP шише х 2,5
ml/кутија

S.A. ALCON Couvreur
N.V., ALCON Cusi SA 765.37 25% 956.71 1004.54

4.

PATANOL (olopatadine), капки за око,
раствор 1 mg/1 ml, LDPE шише со
вградена PP капалка х 5 ml/кутија

S.A. ALCON Couvreur N.V., Пурс,
Белгија, ALCON Cusi SA,
Барселона, Шпанија

331.54 25% 414.42 435.14
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5.

VIGAMOX (moxifloxacin), капки за
око, раствор, 5 mg/1 ml, РЕ шише х 5
ml/кутија

S.A. ALCON Couvreur N.V., Пурс,
Белгија, ALCON Cusi SA,
Барселона, Шпанија

321.00 25% 401.25 421.31

6.

KREON 10 000 (lipase, protease,
amilase (multienzymes))
гастрорезистентна капсула 150 mg х
50

ABBOTT Products GmbH -
Нојштадт, Германија 371.43 25% 464.28 487.49

7.

KREON 25 000 (lipase, protease,
amilase (multienzymes))
гастрорезистентна капсула 300 mg х
100

ABBOTT Products GmbH -
Нојштадт, Германија 1735.23 20% 2082.27 2186.38

8.

STREPTASE (streptokinase), прашок за
раствор за инјектирање или инфузија
1 500 000 IE, 1 вијала х 1 500 000
IE/кутија

CSL BEHRING GmbH - Марбург,
Германија 7332.00 1200 8532.00 8958.60

9.

CONTROLOC (pantoprazole)
гастрорезистентна таблета 20 mg х
14

NYCOMED GmbH - Ораниенбург,
Германија 315.50 25% 394.37 414.08

10.

CONTROLOC (pantoprazole), прашок
за раствор за инјектирање, 1 вијала х
40 mg/кутија

NYCOMED GmbH - Ораниенбург,
Германија 302.81 28% 387.59 406.96

11.

CONTROLOC (pantoprazole)
гастрорезистентна таблета 40 mg х
14

NYCOMED GmbH - Констанц,
Германија, локација во Синген 335.00 25% 418.75 439.68

2. На ФАРМА ТРЕЈД дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и цена
на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

и МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

EFIENT (prasugrel) 10 mg обложена
таблета, 28 обложени таблети

(блистер 2 x 14)/кутија
Lilly S.A.

2494,00 20 % 2992,80 3142,44

2.

REOPRO (abciximab) 2 mg/1 ml
раствор за инјектирање или

инфузија, 1 стаклена вијала х 5
ml/кутија

JANSSEN Biologicals B.V.

17083,00 1200,00 18283,00 19197,15

http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=184
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=184
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=184
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=551
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=551
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=551
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=551
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3.

LITAK (cladribine) 2 mg/ml раствор за
инјектирање, 1 вијала x 5 ml/кутија Lipomed AG

16326,00 1200,00 17526,00 18402,30

4.

LITAK (cladribine)  2 mg/ml раствор за
инјектирање, 5 вијала x 5 ml/кутија Lipomed AG

79848,00 1200,00 81048,00 85100,40

5.

DECAPEPTYL (triptorelin) 0,1 mg/1 ml
раствор за инјектирање, 7 наполнети

инјекциски шприца х 1 ml/кутија
Ferring GmbH

2591,00 20 % 3109,20 3264,66

6.

MESTINON (pyridostigmine) 60
mgобложена таблета, 150 таблети во

темно стаклено шише/кутија
ICN Polfa Rzesow S.A.

3380,00 20 % 4056,00 4258,80

3. На ФАРМИКС дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и цена на
лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

и МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

Endoxan (cyclophosphamide) 50 mg, 50
таблети/кутија

Baxter Oncology GmbH- Хале
Германија 683,26 25% 854,075 896,7788

2.

Holoxan (Lfosfamide) 1000 mg, прашок
за раствор за инјектирање или
инфузија, 1 вијала/кутија

Baxter Oncology GmbH- Хале
Германија 1386,25 20% 1663,5 1746,675

3.

Dianeal PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic
solutions) 1,36 % w/v (13,6 mg/1 ml)
раствор за перитонеална дијализа , PVC
ќеса х 2500 ml/PE заштитна ќеса

Baxter Healthcare SA - Кастлбар -
Ирска, Лублин - Полска 529,5 25% 661,875 694,9688

4.

Dianeal PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic
solutions) 2,27 % w/v (22,7 mg/1 ml)
раствор за перитонеална дијализа , PVC
ќеса х 2500 ml/PE заштитна ќеса

Baxter Healthcare SA - Кастлбар -
Ирска, Лублин - Полска 529,5 25% 661,875 694,9688

5.

Dianeal PD4 (peritoneal dialytics, hypertonic
solutions) 3,86 % w/v (38,6 mg/1 ml)
раствор за перитонеална дијализа , PVC
ќеса х 2500 ml/PE заштитна ќеса

Baxter Healthcare SA - Кастлбар -
Ирска, Лублин - Полска 529,5 25% 661,875 694,9688

6.

Human albumin 200g/L Baxter, раствор
за инфузија, 1 вијала х 50 ml /кутија Baxter AG - Австрија 1795,00 20% 2154,00 2261,70

7.

Feiba 500 IE (factor VIII inhibitor bypassing
activity), 1 вијала со прашок + 1 вијала
со 5 ml стерилизирана вода за
инекции раствор + 1 шприц + 1 игла Baxter AG - Австрија 25936,00 1200,000 27136 28492,8

http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=371
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=371
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=372
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=372
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=154
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=154
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=154
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+1 сет за инфузија + 1 сет за
трансфузија/ кутија

4. На ФАРМИКС дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и цена
на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

и МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

VELCADE (bortezomib) 3,5 mg прашок
за инјектирање, 1 вијала x

3,5mg/кутија

Janssen Pharmaceutica 55709,06 1200,00 56909,06 59754,513

2.

EPREX (epoetin alfa) 2000 IE/0,5 ml
раствор за инјектирање, 6 наполнети

инјекциски шприца x 0,5 ml/кутија

CILAG A.G. 4311,00 20 % 5173,2 5431,86

3.

EPREX (epoetin alfa) 4000 IE/0,4 ml
раствор за инјектирање, 6 наполнети

инјекциски шприца x 0,4 ml/кутија

CILAG A.G. 8247,89 1200,00 9447,89 9920,28

4.

RISPOLEPT CONSTA (risperidone) 50
mg прашок и вехикулум за суспензија

за инјектирање со продолжено
ослободување, 1 вијала + 1 наполнет

инјекциски шприц х 2 ml + 1 игла
/кутија

CILAG A.G. 8969,42 1200,00 10169,42 10677,89

5.

ORUNGAL (itraconazole) 100 mg
капсула, тврда, 15 капсули (блистер 1

x 15)/кутија

Janssen Cilag SpA 831,00 25 % 1038,75 1090,68

6.

STELARA (ustekinumab) раствор за
инјектирање 45 mg/0,5 ml, 1 вијала х

0,5 ml/кутија

CENTROCOR B.V 174225,98 1200,00 175426,00 184197,28

7.

ZYTIGA (abiraterone) 250 mg  таблета
, 120 таблети во HDPE

контејнер/кутија

Janssen Cilag SpA 202936,00 1200,00 204136,00 214342,8

5. На МЕДИКОФАРМАЦИЈА дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо
и цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во

МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари
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1.

VIREAD (tenofovir) 245 mg филм-
обложена таблета, 30 филм-
обложени таблети во HDPE

контејнер/кутија

GILEAD Sciences

13974,00 1200,00 15174,00 15932,70

6. На ДПУП ПФЦ ТРАДЕ ДОО - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и
цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 500
mg филм-обложени таблетa, 50
таблети (блистер 2 x 25) /кутија

Dr.Falk Pharma GmbH

3150,00 20 % 3780,00 3969,00

2.

URSOFALK (ursodeoxycholic acid) 500
mg филм-обложени таблетa, 100
таблети (блистер 4 x 25) /кутија

Dr.Falk Pharma GmbH

6040,00 20 % 7248,00 7610,40

7. На ПЛИВА дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и цена на
лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

SUMAMED (azithromycin) 250 mg
капсула, 6 капсули (блистер 1 х

6)/кутија

PLIVA Hrvatska d.o.o

414,50 25 % 518,13 544,03

2.

SUMAMED (azithromycin) 500 mg
филм-обложена таблета, 3 филм-

обложени таблети (блистер 1 х
3)/кутија

PLIVA Hrvatska d.o.o

400,10 25 % 500,13 525,13

8. На ПРОВИДЕНС доо Загреб, Претставништво во Македонија - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на
лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

и МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

FOSTER 100/6 μg (formoterol,beclometasone)
100/6 μg инхалациски раствор под притисок, Al

спреј контејнер х 120 дози + PP
распрскувач/кутија

Chiesi Farmaceutici S.p.A./Chiesi Pharma
GmbH/Chiesi S.A. 1774,28 20 % 2129,14 2235,59

http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=720
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=720
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=720
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=720
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=237
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=237
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=237
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=237
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2.

FOSTER 100/6 μg (formoterol,beclometasone)
100/6 μg инхалациски раствор под притисок, Al

спреј контејнер х 180 дози + PP
распрскувач/кутија

Chiesi Farmaceutici S.p.A./Chiesi Pharma
GmbH/Chiesi S.A. 2661,43 20 % 3193,72 3353,40

9. На САНОФИ-АВЕНТИС МАКЕДОНИЈА дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во
прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и пакување) Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

и МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.

PLAVIX (clopidogrel) 75 mg филм-обложена
таблета, 28 филм-обложени таблети (блистер

2 х 14)/кутија

SANOFI WINTHROP
Industrie 844,50 25 % 1055,63 1108,41

2.

PLAVIX (clopidogrel) 300 mg филм-обложена
таблета, 4 филм-обложени таблети (блистер 1

x 4)/кутија

SANOFI WINTHROP
Industrie 875,34 25 % 1094,18 1148,88

3.

SOLIAN (amisulpride) 100 mg/1 ml перорален
раствор, стаклено шише x 60 ml + одмерен

шприц/кутија

UNITHER LIQUID
MANUFACTURING 1525,00 20 % 1830,00 1921,50

4.

TARGOCID (teicoplanin) 400 mg прашок и
вехикулум за раствор за инјектирање, 1 вијала
х 400 mg + 1 ампула х 3,2 ml вехикулум/кутија

SANOFI-AVENTIS S.p.A.
1730,00 20 % 2076,00 2179,80

5.

TAXOTERE (docetaxel) 80 mg концентрат и
вехикулум за раствор за инфузија, 1 вијала х 2

ml концентрат + 1 вијала х 1,5 ml
вехикулум/кутија

AVENTIS PHARMA
DAGENHAM

22727,02 1200,00 23927,02 25123,37

6.

XATRAL (alfuzosin) 10mg таблета со
продолжено ослободување , 30
таблети(блистер 3x10)/ кутија

SANOFI Winthrop
Industrie 583,60 25 % 729,50 765,98

7.

ACT-HIB (haemophilus influenzae B, purified
antigen conjugated) 10 µg/0,5 ml прашок и

вехикулум за раствор за инјектирање 1 вијала
со прашок + 1 наполнет инјекциски шприц со

игла

SANOFI PASTEUR S.A

448,73 25 % 560,91 588.96

10. На СЕПТИМА дооел - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и цена
на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

и МКД

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=238
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=238
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=238
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=238
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=512
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=512
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=512
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=510
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=510
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=510
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=602
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=602
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=602
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=650
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=650
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=650
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=655
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=655
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=655
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=655
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=736
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=736
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=736
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=6
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=6
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=6
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=6
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=6
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1.

LINCOCIN (linkomicin) 500 mg
капсула, тврда, 12 капсули (блистер 2

х 6)/кутија
Pfizer

140,00 28 % 179,20 188,16

2.

LYRICA (pregabalin) 300 mg капсула
тврда, 56 капсули (блистер 4 x

14)/кутија
Pfizer

3786,20 20 % 4543,44 4770,61

3.

LYRICA (pregabalin) 150 mg капсула
тврда, 56 капсули (блистер 4 x

14)/кутија
Pfizer

2130,18 20 % 2556,21 2684,02

4.

LYRICA (pregabalin) 300 mg капсула
тврда, 14 капсули (блистер 1 x

14)/кутија
Pfizer

1219,50 25 % 1524,37 1600,59

5.

ARICEPT EVESS (donepezil) 5 mg
перорална дисперзибилна таблета,
28 таблети (блистер 2 x 14)/кутија

Pfizer
1690,00 20 % 2028,00 2129,40

6.

ARICEPT EVESS (donepezil) 10 mg
перорална дисперзибилна таблета,
28 таблети (блистер 2 x 14)/кутија

Pfizer
2120,00 20 % 2544,00 2671,20

7.

NEBILET (nebivolol) 5 mg tableta, 28
таблети (блистер 2 х 7)/кутија BERLIN - CHEMIE AG

351,57 25 % 439,46 461,43

11. На ЗЕГИН доо - Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и цена на
лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во %

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со вклучен

5% ДДВ
изразена во

денари

1.
ACTILYSE, (alteplase) 50 mg,1 вијала х 50
mg + 1 вијала х 50 ml вехикулум/кутија

Boehringer Ingelheim

24,638.00 1200.00 25,838.00 27,129.90

2.
MIRAPEXIN (pramipexole) 0,25 mg30
таблети (блистер 3 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

200.00 28% 256.00 268.80

3.
MIRAPEXIN (pramipexole) 1mg 30 таблети
(блистер 3 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

800.00 25% 1,000.00 1,050.00

4.
PRADAXA, (dabigatran ) 75 mg 10 капсули
(блистер 1 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

844.92 25% 1,056.15 1,108.96

5.
PRADAXA, (dabigatran) 110 mg 10 капсули
(блистер 1 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

844.92 25% 1,056.15 1,108.96

http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=368
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=368
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=368
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=381
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=777
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=777
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=777
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=777
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=777
http://reglek.com.mk/admin_ceni_originmax_edit.php?lekid=777
https://lekovi.zdravstvo.gov.mk/drugsregister:detaileddrug/55376?t:ac=overview


8

6.
PRADAXA, (dabigatran) 75 mg 30 капсули
(блистер 3 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

2,383.45 20% 2,860.14 3,003.15

7.
PRADAXA, (dabigatran) 110 mg 30 капсули
(блистер 3 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

2,383.45 20% 2,860.14 3,003.15

8.
PRADAXA, (dabigatran) 150 mg 60 капсули
(блистер 6 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

4,298.00 20% 5,157.60 5,415.48

9.
PRADAXA, (dabigatran) 110 mg 60 капсули
(блистер 6 х 10)/кутија

Boehringer Ingelheim

4,298.00 20% 5,157.60 5,415.48

10.

SPIRIVA,( tiotropium)  18 mcg 30 капсули
(блистер 3 х 10) + HandiHaler апарат за
инхалирање/кутија

Boehringer Ingelheim

1,869.00 20% 2,242.80 2,354.94

11.

SPIRIVA RESPIMAT, (tiotropium) 2,5 mcg/1
инхалација 1 PE/PP патрон х 4 ml со 60
инхалации (30 дози) + 1 респимат
инхалер/кутија

Boehringer Ingelheim

1,869.00 20% 2,242.80 2,354.94

12. На Претставништво ШЕРИНГ-ПЛАУ ЦЕНТРАЛ ИСТ АГ -Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од
елементите цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во

%

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со

вклучен 5%
ДДВ

изразена во
денари

1.

FOSAMAX OW (alendronic acid) 70
mg таблета, 4 таблети (блистер 1 х
4)/кутија

MERCK SHARP & DOHME B.V.,
Харлем, Холандија

511.00 25% 638.75 670.69

2.

INTRON A (interferon alfa – 2b)
18 MIE/1,2 ml
раствор за инјектирање,
1 мултидозно инјекциско пенкало х 1,
2 ml + 12 игли + 12 тампони

SCHERING-PLOUGH LABO N.V.,
Хеист-оп-ден-Берг, Белгија

3,892.29 20% 4,670.75 4,904.29

3.

IntronA(interferon alfa – 2b) ,  30
MIE/1,2 ml раствор за инјектирање,
1 мултидозно инјекциско пенкало х 1,
2 ml + 12 игли + 12 тампони

Schering Plough Labo N.V Хеист-
оп-ден Берг, Белгија

6,312.72 1200 7,512.72 7,888.36

4.

PegIntron( peginterferon alfa-2b),
150 mcg/0,5 ml
прашок и вехикулум за раствор за инјекти

Schering Plough Labo N.V Хеист-
оп-ден Берг, Белгија

12,043.00 1200 13,243.00 13,905.15
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рање, ,
1 наполнето инјекциско пенкало со прашо
к и вехикулум (во патрон со засебни комор
и) + 1 игла + 2 тампони/кутија

5.

PegIntron( peginterferon alfa-2b),
50 mcg/0,5 ml
прашок и вехикулум за раствор за инјекти
рање, ,
1 наполнето инјекциско пенкало со прашо
к и вехикулум (во патрон со засебни комор
и) + 1 игла + 2 тампони/кутија

Schering Plough Labo N.V Хеист-
оп-ден Берг, Белгија

4,005.85 20% 4,807.02 5,047.37

6.

SINGULAIR ( montelukast), таблета за
џвакање, 5 mg, 28 таблети за џвакање
(блистер 2 х 14)/кутија

MERCK SHARP & DOHME B.V.,
Харлем, Холандија

954.50 25% 1,193.13 1,252.79

7.

SINGULAIR(montelukast) филм-
обложена таблета, 10 mg, 28 филм-
обложени таблети (блистер 2 х
14)/кутија

MERCK SHARP & DOHME B.V.,
Харлем, Холандија

954.50 25% 1,193.13 1,252.79

8.

TEMODAL(temozolomide) 100 mg,
капсула, тврда, 5 капсули во стаклен
контејнер/кутија

Schering Plough Labo N.V Хеист-
оп-ден Берг, Белгија

7,140.48 1200 8,340.48 8,757.50

13. На ГлаксоСмитКлајн Експорт Лтд, Претставништво- Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од
елементите цена на лекот во прометот на големо и цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во

%

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со

вклучен 5%
ДДВ

изразена во
денари

1.

PROLIA (denosumab) 60 mg/1 ml
раствор за инјектирање, 1 наполнет

инјекциски шприц х 1 ml (1
доза)/кутија

AMGEN EUROPE B.V., Бреда,
Холандија

11252.67 1200 12452.67 13075,00

2.

SEROXAT (paroxetine) 30 mg филм
обложена таблета ,30 таблети
(блистер 3 х 10)/кутија

SmithKline Beecham Pharms ,
Краули, Обединето Кралство,
GLAXO WELLCOME Production,
Мајен, Франција, S.C.Europharm
S.A., Брашов, Романија 763.84 25% 954.80 1003,00



10

3.

XGEVA (denosumab) 70 mg/1 ml
раствор за инјектирање, 1 вијала х
1,7 ml/кутија

AMGEN EUROPE B.V., Бреда,
Холандија

18576.00 1200 19776.00 20765,00

4.

HYCAMTIN (topotecan) 4 mg прашок
за концентрат за раствор за
инфузија, 1 стаклена вијала х 4
mg/кутија

GlaxoSmithKline Manufacturing
S.p.A, Парма, Италија

8720.93 1200 9920.93 10417,00

5.

VOTRIENT (pazopanib) 200 mg филм
обложена таблета, 30 филм-
обложени таблети во HDPE
контејнер/кутија

Glaxo Operations UK Limited ,
Варе, Велика Британија, GLAXO
WELLCOME S.A., Аранда де
Дуеро, Шпанија 39717.45 1200 40917.45 42963,00

6.

HIBERIX (haemophilus influenzae B,
purified antigen conjugated) 10 µg/0,5
ml прашок и вехикулум за раствор за
инјектирање, 1 вијала со лиофилизат
+ 1 ампула со вехикулум х 0,5
ml/кутија

GLAXOSMITHKLINE Biologicals
S.A., Риксенсарт/Вавре, Белгија

491.05 25% 613.81 645,00

7.

TROBALT (retigabine ) 50 mg филм
обложена таблета ,21 таблети
(блистер 1 х 21)/кутија

GLAXO WELLCOME S.A., Аранда
де Дуеро, Шпанија

259.58 28% 332.26 349,00

8.

TROBALT (retigabine ) 100 mg филм
обложена таблета ,84 таблети
(блистер 4 х 21)/кутија

GLAXO WELLCOME S.A., Аранда
де Дуеро, Шпанија

2138.11 20% 2565.73 2694,00

9.

TROBALT (retigabine ) 200 mg филм
обложена таблета ,84 таблети
(блистер 4 х 21)/кутија

GLAXO WELLCOME S.A., Аранда
де Дуеро, Шпанија

4105.25 20% 4926.30 5173,00

14. На ВАРУС дооел- Скопје СЕ ОДОБРУВААТ цените на лековите, формирани од елементите цена на лекот во прометот на големо и
цена на лекот во прометот на мало, и тоа:

Ред.
бр.

Име на лек
(INN, фармацевтска форма, јачина и

пакување)
Производител

Цена во
прометот на

големо
изразена во

денари

Маржа за
прометот на

мало
изразена во

%

Цена во
прометот на

мало
изразена во

денари

Малопродажна
цена со

вклучен 5%
ДДВ

изразена во
денари

1.

GLUCOPHAGE XR (metformin XR)
500 mg, филм-обложена таблета, 30

таблети (блистер 2x15)/кутија

MERCK Serono S.p.A.,
Модуњо/Бари, Италија

194.00 26% 244.44 256.66

2.

CETROTIDE (cetrorelix) 0,25 mg
прашок и вехикулум за раствор за
инјектирање, 1 вијала со прашок+1

BAXTER ONCOLOGY GmbH,
Хале, Германија, AETERNA
Zentaris GmbH, Франкфурт, 2,178.41 18% 2570.52 2699.05
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наполнет инјекциски шприц x 1 ml
вехикулум + 2 игли/кутија

Германија

3.

SAIZEN (somatropin) clic easy 8 mg
прашок и вехикулум за раствор за
инјектирање (5 вијали)

MERCK Serono S.p.A.,
Модуњо/Бари, Италија

57,900.00 1200ден 59100.00 62055.00

4.

REBIF 22 (interferon beta-1) 22 mcg (6
MIE)/0,5 ml раствор за инјектирање,
3 наполнети инјекциски шприца х 0,5
ml/кутија

MERCK Serono S.p.A.,
Модуњо/Бари, Италија

11,333.30 11% 12579.96 13208.96

5.

REBIF 44 (interferon beta-1a) 44 mcg
(12 MIE)/0,5 ml раствор за
инјектирање, 12 наполнети
инјекциски шприца x 0,5 ml/кутија

MERCK Serono S.p.A.,
Модуњо/Бари, Италија

50,795.00 1200ден 51995.00 54594.75

2. Носителот на решението ја означува ЦЕНАТА НА ЛЕКОТ како податок на надворешното пакување на секој лек што се става во промет, согласно
член 83 од Законот за лековите и медицинските помагала и ова решение.
3.ОДОБРЕНИЕТО влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се применува од 17.03.2014 година.
УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО: Подносителот на барањето има право на жалба во рок од 15 дена од денот на приемот на решението до
Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во втор степен.

В.Д  ДИРЕКТОР НА БИРО ЗА ЛЕКОВИ
Мр.фарм. Катерина АЛЕКСОСКА
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